

21.03.2022

HYD/355/00.02, 00.02/2022

Valtuustoaloite 21.3.2022

Hyvinkään metsä- ja viheralueohjelmien päivittäminen vastaamaan luonnon ennallistamisvelvoitetta

Yle uutisoi viime viikolla EU:n komission suunnittelemasta lakipaketista, minkä perusteella jäsenvaltioille tulee velvoite palauttaa ihmisen heikentämät ekosysteemit luonnontilaisiksi muutaman vuosikymmenen sisällä.

Koko Suomen alueella tällaisia alueita on yli 12 miljoonaa hehtaaria. Näistä osa sijaitsee myös Hyvinkään kaupungin alueella. Ennallistamisen aikataulu on hyvin haastava: vuoteen 2030 mennessä pitää ennallistaa 30 prosenttia sellaisista alueista, joiden tila on ihmisen toiminnan vuoksi huono. Vuoteen 2050 mennessä ennallistamistoimien on ulotuttava jo 90:een prosenttiin heikennetyistä alueista.

Hyvinkäällä on viime vuosina käsitelty ns. taajama- ja puistometsiä maisemallisesti varsin voimaperäisesti. Esimerkiksi sisäänajovyölyä reunustavat puustoiset viherkaistaleet ovat nykyisin niin harvennettuja ja siivottuja, että asutus, jota kasvillisuuden olisi tarkoitus suojella sekä näkö- että melusuojana näkyy teille aivan selvästi. Tällaisia alueita on mm. Kalevankadun ja Läntisen yhdystien varsilla. Ekologisesti tällaisten pusikoiden ja ryteikköjen merkitys lajien monimuotoisuuden ylläpitämisessä olisi ensiarvoisen tärkeää. Helpointa ja halvinta luonnonsuojelua olisi jättää tällaiset alueet luonnontilaan.

Hyvinkään keskustaaajamassa on runsaasti erilaisia viheralueita. Ne ja kaikki kaupunkimetsät pitää nähdä luonnonsuojelun arvoisina kohteina, vaikka ne saattavat olla hyvinkin pienialaisia. Luonnontilaisuutta voi ylläpitää monin paikoin vähentämällä tai muuttamalla näiden alueiden hoitotoimia.

Näillä perusteilla Vihreä valtuustoryhmä esittää, että Hyvinkään kaupungin metsänhoitosuunnitelma ja viheralueohjelma päivitetään mitä pikimmin vastaamaan EU:n komissiossa suunnitteilla olevaa, luonnon ennallistamiseen liittyvää lakipakettia. Kaupunkiviheralueet tulee käydä läpi ja suunnitella uudella tavoin, minkälaisia hoitotoimenpiteitä ne vaativat, ja mitä niille on myös luonnonsuojelullisesta – ei ainoastaan metsänhoidollisesta – näkökulmasta järkevää tehdä.

Teini Joude

Anu Karinen

Ms Olli

Roosa Laakso

Minna Hyttiäinen

Jenny Mattila

Leento Järvenen



Matti

Riika Rautsalo

Olli Saarel

Ulla
UESUKKI

Jane Puum
Brun